
  

 

Постановление администрации 

 городского округа  

«Город Йошкар-Ола» 

                                                                                             от 29.03.2019 № 301 

 

 

О проведении городской патриотической акции 

 «Вахта Памяти» 

 

 
В целях формирования у молодого поколения чувства патриотизма, уважения и 

сохранения исторической памяти о защитниках Отечества  п о с т а н о в л я ю: 
1. Проводить ежегодно городскую патриотическую акцию «Вахта Памяти» 

(далее – Акция). 
2. Управлению по физической культуре, спорту и молодежной политике 

администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» (Мухортов С.А.) 
разрабатывать по согласованию со всеми субъектами патриотически 
ориентированной деятельности план мероприятий, проводимых в ходе Акции.  

3. Рекомендовать Управлению МВД России по городу Йошкар-Оле           
(Щеглов М.А.) принять меры по охране общественного порядка, предупреждению и 
пресечению противоправных действий на мероприятиях, проводимых в рамках 
Акции. 

4. Финансирование на проведение Акции осуществлять за счет средств бюджета 
городского округа «Город Йошкар-Ола», предусмотренных на реализацию 
муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики в городском округе «Город Йошкар-Ола» на 2018-2022 годы», 
утвержденной постановлением администрации городского округа «Город      
Йошкар-Ола» от 30.12.2017 № 1560 (в редакции постановления администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 23.10.2018  №1154). 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и разместить 
на официальном сайте администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Йошкар-Олы Новоселову Л.А. 

 

 

 

 

Мэр города Йошкар-Олы                                                                                     Е.Маслов 


